2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля

за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления города Нефтеюганска

полномочий по решению вопросов местного значения
                                                                                             Принято Думой города
28 июня 2017 года
        В целях реализации полномочий Думы города Нефтеюганска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления города Нефтеюганска полномочий по решению вопросов местного значения, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:

        1.Внести в Положение о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления города Нефтеюганска полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 № 232-V (в редакции на 22.06.2016 № 1292-V) следующие изменения:

        1.1.В подпункте 2 пункта 2.3 слова «главы администрации города,» исключить.

        1.2.Абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

        «Заслушивание ежегодного отчета главы города о результатах его деятельности и деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города осуществляется в порядке, установленном Положением о ежегодных отчетах главы города Нефтеюганска о результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации города Нефтеюганска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нефтеюганска, утвержденным  решением Думы города.».

1.3.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.Отчет главы города Нефтеюганска заслушивается в порядке, установленном решением Думы города.».
1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Отчёт о ходе исполнения муниципальных программ предоставляется в Думу города ежеквартально не позднее 20 числа месяца следующего за отчётным периода. Отчёт о ходе исполнения муниципальных программ представляет Думе заместитель главы города по соответствующему направлению деятельности.».
1.5.В пункте 4.4 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города».
1.6. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Рассмотрение вопросов

в комиссиях, рабочих группах и на депутатских слушаниях

6.1. По решению Думы для реализации полномочий Думы создаются комиссии, рабочие группы, проводятся депутатские слушания. Порядок работы комиссий и рабочих групп, проведения депутатских слушаний определяется Регламентом Думы и положением о соответствующих комиссиях.

6.2. Рассмотрение вопросов на заседании Думы осуществляется в соответствии с планом работы Думы на соответствующий год, а также предложениями депутатов Думы,  в порядке, установленном статьей 35 Устава города, Регламентом Думы.
       6.3. Аппарат Думы не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу очередного заседания Думы города, направляет в администрацию города письмо о предоставлении материалов для рассмотрения Думой с указанием срока приема документов на очередное заседание Думы.

6.4. При заслушивании вопросов на заседаниях комиссий, рабочих групп, депутатских слушаниях депутаты имеют право заслушать кроме докладчиков, указанных в сопроводительных документах по вопросу, иных должностных лиц администрации города, её органов и структурных подразделений, учреждений и организаций по соответствующему направлению деятельности либо в порядке межведомственного взаимодействия.
Участие заместителей главы города по соответствующему направлению деятельности в работе постоянных комиссий Думы города является обязательным. Об отсутствии возможности заместителя главы города участвовать в работе комиссии  необходимо уведомлять председателя комиссии не позднее чем за два дня до заседания.».
        1.7.В пункте 8.1 слово «глава» заменить словами «председатель Думы».
         1.8.В абзаце пятом пункта 8.3 слово «главе» заменить словами «председателю Думы».
          2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

          3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

30 июня 2017 года

30 июня 2017 года
№ 191-VI